

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Mes/Ano da Compra...: 07/2015

Orgão Requisitante...: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: CENTENARIA DIST.MAT.ESCR.ESC.LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.791.143/0001-40

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cola branca 90 gr, liquida	Un	1,30	5,00	6,50
Caneta destaca texto na cor verde	Un	1,75	5,00	8,75
Caneta destaca texto na cor amarela	Un	1,75	5,00	8,75
Caneta	Un	0,90	10,00	9,00
Caneta esferografica	cx	45,00	1,00	45,00
Livro ponto, 100 folhas	Un	12,00	2,00	24,00
Tambor de imagem LaserJet HP 126A CE314A	Un	218,00	2,00	436,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 538,00

Fornecedor.....: HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.993.250/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Telefone sem fio	Un	129,00	1,00	129,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 129,00

Fornecedor.....: LOJAS FRICKE LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Estabilizador compativel com impressoras laser; microprocessado com 8 estagios de regulacao, que atenda a norma NBR 14373:2006; funcao TRUE RMS; bivolt automatico com entrada 115/127/220V~ com selecao automatica e saida fixa 115V~ e 1000VA; led bicolor no painel frontal que indique se a rede esta normal, alta critica e baixa critica; chave liga/desliga embutida, evitando o desligamento acidental; fusivel rearmavel que permite acionar o estabilizador apos um evento de curto circuito ou sobrecarga na saida, sem a necessidade de substituir o fusivel; 5 tomadas eletricas de saida no padrao NBR 14136; autoteste ao ser ligado, testando seus circuitos internos. Garantia minima de 01 (um) ano.	Un	270,00	1,00	270,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 270,00

Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bateria 9 V	Un	12,50	10,00	125,00
Impressora, Funcoes: Imprimir, copiar, digitalizar, fax. Tecnologia de impressao: Laser Linguagem standard de impressora: PCLm. Velocidade de impressao: Preto (A4): Ate 16 ppml; Saida da primeira pagina preto: Velocidade maxima 16 seg / Cor (A4): Ate 4 ppm; Saida da primeira pagina em cores: Em apenas 27.5 segundos. Resolucao de impressao Preto (Melhor): Ate 2400 ImageREtCor (Melhor): Ate 2400 ImageREt. Resolucao da Tecnologia de Impressao: 600 x 600 dpi, HP ImageREt 2400. Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Instalacao Smart, Liga/Desliga automatico. Numero de cartuchos de impressao: 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo), 1 tambor de imagem.	Un	1.660,00	1,00	1.660,00
Cartucho de toner preto HP LaserJet HP 130A original CF350A	Un	180,00	2,00	360,00
Cartucho de toner LaserJet ciano HP 130A original CF351A	Un	199,00	2,00	398,00
Cartucho de toner LaserJet amarelo HP 130A original CF352A	Un	199,00	2,00	398,00
Cartucho de toner LaserJet magenta HP 130A original CF353A	Un	199,00	2,00	398,00
Cartucho de toner preto HP LaserJet HP 130A original CF350A	Un	245,00	2,00	490,00
Cartucho de toner LaserJet ciano HP 130A original CF351A	Un	255,00	2,00	510,00
Cartucho de toner LaserJet amarelo HP 130A original CF352A	Un	255,00	2,00	510,00
Cartucho de toner LaserJet magenta HP 130A original CF353A	Un	255,00	2,00	510,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 5.359,00

Orgão Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: DELEGACOES PREFEITURAS MUNICIPAIS LTD CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.885.888/0001-05

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	1.589,28	6,00	9.535,68
Despesas diversas	Un	50,00	1,00	50,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 9.585,68

Fornecedor.....: APAG - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.378.577/0001-85

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Extintor de incendio PP (ABC) 01 KG	Un	100,00	1,00	100,00
Manutencao de extintores	Un	350,00	1,00	350,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 450,00

Fornecedor.....: RADER &amp; CIA LTDA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Gas 13 Kg	Un	49,50	2,00	99,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 99,00

Fornecedor.....: RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		92.821.701/0001-00
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	160,00	1,00	160,00
Publicacao	Un	213,00	1,00	213,00
Publicacao	Un	213,00	1,00	213,00
Total da Compra ==>> 586,00				
Fornecedor.....: SUPORTEC CONSULTORIA DE SISTEMAS E REPRESENTACOES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		91.797.498/0001-10
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Renovacao de antivirius	Un	2.313,48	1,00	2.313,48
Total da Compra ==>> 2.313,48				
Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		13.021.017/0001-77
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao Curso	Un	466,00	1,00	466,00
Total da Compra ==>> 466,00				
Orgao Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		CNPJ.....: 01.611.828/0001-49		
Fornecedor.....: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		61.198.164/0001-60
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total	Un	452,53	1,00	452,53
Total da Compra ==>> 452,53				
Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		13.021.017/0001-77
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao Curso	Un	466,00	1,00	466,00
Total da Compra ==>> 466,00				
Fornecedor.....: PORTAL ONLINE LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		13.460.669/0001-08
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico mensal	mes	650,00	5,00	3.250,00
Total da Compra ==>> 3.250,00				
Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO		CNPJ.....: 01.611.828/0001-49		
Fornecedor.....: APAG - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		94.378.577/0001-85
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Manutencao de extintores	Un	300,00	1,00	300,00
Total da Compra ==>> 300,00				
Fornecedor.....: IRONI M. GUERINI & CIA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		04.665.946/0001-28
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	500,00	1,00	500,00
Total da Compra ==>> 500,00				
Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		68.798.677/0001-50
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fio flexivel vermelho 2,5mm	m	0,72	50,00	36,00
Fio flexivel azul 2,5mm	m	0,72	50,00	36,00
Lampada vapor metalico 400w E40	Un	60,50	2,00	121,00
Lampada vapor metalico 250 W	Un	59,00	2,00	118,00
Par cinta circular para poste redondo 230mm com parafuso	par	24,50	10,00	245,00
Arruela quadrada	Un	0,39	40,00	15,60
Fita isolante 19mmx20m	Un	3,70	15,00	55,50
Rele fotoeletrico magnetico, corrente alternada,c/base mesma marca, c/plug p/comando automatico de iluminacao, tensao oper. 220 Volts, freq 60Hertz, pot.1000 Watts, tensao acionamento bobina tensao 220 Volts, acionamento s/retardo;sistema construtivo:eletromagnetico corrente alternada; corpo polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas p/suportar intemperies na cor cinza; pinos de contatos em latao estanhado preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF; celula fotoeletrica tipo CDS c/encapsulamento blindado de resposta instatanea; ponto de carga 10 lux (faixa de 3 a 20 lux); desligamento relacao 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5°C e 50°C	Un	47,00	70,00	3.290,00
Luminaria	Un	60,99	3,00	182,97
Plug femea	Un	1,89	10,00	18,90
Suporte de porcelana E27	Un	2,58	20,00	51,60
Suporte de porcelana para luminaria E27	Un	1,00	30,00	30,00
Suporte reducao porcelana E40xE27	Un	4,50	12,00	54,00
Lampada vapor metalico	Un	24,50	15,00	367,50
Boia eletrica 25A	Un	33,00	30,00	990,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Contactador 220V 25A	Un	66,00	10,00	660,00
Contactador 220V 32A	Un	82,90	6,00	497,40
Rele sobrecarga 18 A	Un	38,00	5,00	190,00
Rele sobrecarga 23 A	Un	55,00	5,00	275,00
Rele falta de fase	Un	45,90	10,00	459,00
Alicate profissional 8"	Un	19,20	4,00	76,80
Chave de fenda	Un	8,70	1,00	8,70
Chave de fenda 5/16x610''	Un	10,56	1,00	10,56
Chave de fenda 1/4x6''	Un	6,15	1,00	6,15
Chave de fenda ponta cruzada 1/4x6",	Un	7,08	1,00	7,08
Chave teste de voltagem	Un	1,86	2,00	3,72
Enxadao olho de machado, com cabo de madeira	Un	16,80	2,00	33,60
Broca de aco rapido 4mm	Un	3,20	2,00	6,40
Broca de aco rapido 8mm	Un	8,15	4,00	32,60
Broca de aco rapido 10mm	Un	15,50	1,00	15,50
Broca de aco rapido 6mm longa	Un	33,98	1,00	33,98
Broca de aco rapido 8mm longa	Un	57,48	1,00	57,48
Broca de aco rapido 10mm	Un	27,65	1,00	27,65
Broca chata 1'	Un	6,00	1,00	6,00
Disco de corte diamantado	Un	14,00	2,00	28,00
Broca videa 6mm	Un	4,37	2,00	8,74
Broca de videa 10 mm	Un	23,50	1,00	23,50
Cavadeira meia lua	Un	20,98	1,00	20,98
Chave de grifo tipo americana 24''	Un	82,87	1,00	82,87
Trena de 5 metros	Un	9,05	1,00	9,05
Bucha plastica 6mm	Un	0,01	50,00	0,50
Bucha plastica 8mm	Un	0,02	30,00	0,60
Bucha plastica 10mm	Un	0,04	20,00	0,80
Lamina de serra manual	Un	2,94	20,00	58,80
Prego 18x27	kg	6,20	2,00	12,40
Prego 19x30	kg	6,50	1,00	6,50
Cimento CPII	sc	28,90	10,00	289,00
Conector PVC	Un	2,44	10,00	24,40
Mangueira para jardim	m	1,30	30,00	39,00
Alicate profissional 8"	Un	31,90	1,00	31,90
Alicate de Pressao com Mordente Curvo Niquelado 10 Pol	Un	26,35	1,00	26,35
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	4,14	1,00	4,14
temperada. 6x7mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	4,42	1,00	4,42
temperada. 8x9mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	4,63	1,00	4,63
temperada. 10x11mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	4,81	1,00	4,81
temperada. 12x13mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	5,07	1,00	5,07
temperada. 14x15mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	7,34	1,00	7,34
temperada. 16x17mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	8,50	1,00	8,50
temperada. 18x19mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	9,70	1,00	9,70
temperada. 20x22mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	10,90	1,00	10,90
temperada. 21x23mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	12,95	1,00	12,95
temperada. 24x26mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	19,70	1,00	19,70
temperada. 25x28mm				
Chave de boca fixa de cromo vanadio Forjada em aco cromo vanadio e Un	Un	24,24	1,00	24,24
temperada. 27x32mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	6,90	1,00	6,90
de cromo vanadio, acabamento cromado 6x7mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	7,00	1,00	7,00
de cromo vanadio, acabamento cromado 8x9mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	7,50	1,00	7,50
de cromo vanadio, acabamento cromado 10x11mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	8,50	1,00	8,50
de cromo vanadio, acabamento cromado 12x13mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	9,44	1,00	9,44
de cromo vanadio, acabamento cromado 14x15mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	10,89	1,00	10,89
de cromo vanadio, acabamento cromado 16x17mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	13,00	1,00	13,00
de cromo vanadio, acabamento cromado 18x19mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	15,50	1,00	15,50
de cromo vanadio, acabamento cromado 20x22mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	10,70	1,00	10,70
de cromo vanadio, acabamento cromado 21x23mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	25,45	1,00	25,45
de cromo vanadio, acabamento cromado 24x26mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	26,05	1,00	26,05
de cromo vanadio, acabamento cromado 25x28mm				
Chave estrela nas duas extremidades com medidas diferentes, Material Un	Un	32,49	1,00	32,49
de cromo vanadio, acabamento cromado 27x32mm				
Chave combinada de aco vanadio niquelado e cromado. Chave combinada Un	Un	6,05	1,00	6,05
com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas 10mm				
Chave combinada de aco vanadio niquelado e cromado. Chave combinada Un	Un	6,64	1,00	6,64
com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas 13mm				
Chave combinada de aco vanadio niquelado e cromado. Chave combinada Un	Un	7,47	1,00	7,47
com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas 14mm				
Chave combinada de aco vanadio niquelado e cromado. Chave combinada Un	Un	9,35	1,00	9,35
com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas 17mm				
Chave combinada de aco vanadio niquelado e cromado. Chave combinada Un	Un	8,19	1,00	8,19
com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas 15mm				
Chave combinada de aco vanadio niquelado e cromado. Chave combinada Un	Un	10,65	1,00	10,65
com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas 19mm				
Martelo de borracha preta. Uma extremidade da cabeca plana e outra Un	Un	10,47	1,00	10,47
abaulada. Cabo de madeira autofixavel, cabo de 80mm de diametro				
Chave de fenda Phillips cromo vanadio. Haste niquelada e cromada Un	Un	6,90	1,00	6,90
ponta fosfatizada. 1/4''x4''				

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Chave de fenda Phillips cromo vanadio. Haste niquelada e cromada ponta fosfatizada. 1/4''x6''	Un	7,08	1,00	7,08
Chave de fenda Phillips cromo vanadio. Haste niquelada e cromada ponta fosfatizada. 5/16''x6''	Un	12,00	1,00	12,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 9.057,70</b>				

Fornecedor.....: MUNDIAL MAQUINAS RODOVIARIAS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.554.517/0001-83

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Anel	Un	535,00	2,00	1.070,00
Anel	Un	205,00	2,00	410,00
Anel	Un	475,00	1,00	475,00
Anel	Un	308,00	1,00	308,00
Elemento	Un	385,00	1,00	385,00
Adesivo	Un	125,00	2,00	250,00
Cola	Un	68,00	2,00	136,00
Oleo	l	14,35	160,00	2.296,00
Prestacao de servico	Un	2.500,00	1,00	2.500,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 7.830,00</b>				

Fornecedor.....: MAQUINAS E PECAS JOSE MENEGON LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.046.243/0001-16

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	540,00	1,00	540,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 540,00</b>				

Fornecedor.....: SIGFRID SIMAO HORING CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.929.200/0001-11

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Martelo	Un	22,50	2,00	45,00
Martelo 25''	Un	24,50	1,00	24,50
Chave de fenda 5/16 6'	Un	5,00	1,00	5,00
Pa cortadeira tipo bico com cabo	Un	18,50	1,00	18,50
Arco de serra	Un	12,50	4,00	50,00
Facao	Un	18,50	2,00	37,00
Lima para enxada, chata	Un	9,80	1,00	9,80
Broca de aco rapido 6mm	Un	4,90	2,00	9,80
Broca de aco rapido 12mm	Un	23,40	1,00	23,40
Barra de rosca em metro 5/8	Un	8,50	3,00	25,50
Porca 5/16	Un	0,09	30,00	2,70
Rolo arrame farpado de aco 250m cada	rl	135,00	2,00	270,00
Grampo cerca	kg	7,30	1,00	7,30
Areia media	m³	88,00	5,00	440,00
Pedra brita nº1	m³	81,00	4,00	324,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.292,50</b>				

Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	500,00	1,00	500,00
Prestacao de servico	Un	500,00	1,00	500,00
Aquisicao de eventuais materiais	Un	1.500,00	1,00	1.500,00
Prestacao de servico	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 3.500,00</b>				

Fornecedor.....: LUTI MATERIAIS HIDROELETRICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.605.037/0001-97

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Lampada vapor de sodio E40 150 watts	Un	24,90	60,00	1.494,00
Lampada vapor de sodio E27 70Wats	Un	17,90	40,00	716,00
Reator vapor de sodio, alto fator de potencia 150W	Un	53,90	40,00	2.156,00
Reator vapor de sodio 70W, alto fator de potencia	Un	43,40	35,00	1.519,00
Conector	Un	1,89	30,00	56,70
Alca pre formada para cabo 10mm	Un	1,09	30,00	32,70
isolador para AS 1l 72x72	Un	3,40	15,00	51,00
Reator vapor metalico 400wts	Un	74,50	2,00	149,00
Parafuso de maquina	Un	5,40	20,00	108,00
Parafuso de maquina 1/2x20 cm com porca	Un	5,90	20,00	118,00
Lampada fluorescente 40wts	Un	4,99	50,00	249,50
Lampada mista E27 160W	Un	12,69	15,00	190,35
Plug macho 20A	Un	3,39	10,00	33,90
Capacitor de partida 216/259 mc 220V	Un	44,00	10,00	440,00
Capacitor de partida 270/324	Un	54,00	10,00	540,00
Capacitor permanente 440/60 MC	Un	54,00	3,00	162,00
Chave de fenda ponta cruzada 5/16x6"	Un	8,60	1,00	8,60
Chave de fenda ponta cruzada 5/16x8"	Un	8,90	1,00	8,90
Espatula 4''	Un	4,50	2,00	9,00
Broca de videira serra copo 25mm	Un	19,00	1,00	19,00
Caixa de ferramentas	Un	63,00	1,00	63,00
Chave de fenda 3/16x4	Un	4,80	1,00	4,80
Chave de fenda 1/4x5	Un	5,20	1,00	5,20
Chave de fenda tipo cruzada 3/16x4	Un	4,80	1,00	4,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,0x16mm	Un	0,33	30,00	9,90
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,0x20mm	Un	0,42	30,00	12,60
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,0x30mm	Un	0,56	30,00	16,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,0x35mm	Un	0,06	30,00	1,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,0x50mm	Un	0,08	30,00	2,40
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,5x20mm	Un	0,06	30,00	1,80

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,5x35mm	Un	0,08	30,00	2,40
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,5x50mm	Un	0,11	30,00	3,30
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 5,0x30mm	Un	0,10	30,00	3,00
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 5,0x40mm	Un	0,10	30,00	3,00
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 5,0x50mm	Un	0,13	30,00	3,90
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 5,0x60mm	Un	0,15	30,00	4,50
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,5x16mm	Un	0,04	30,00	1,20
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,5x20mm	Un	0,04	30,00	1,20
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,5x30mm	Un	0,06	30,00	1,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,5x40mm	Un	0,08	30,00	2,40
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 4,0x12mm	Un	0,04	30,00	1,20
Talabarte de posicionamento	Un	42,00	1,00	42,00
Cinto tipo para-queda em material sintético anti-chama com tres pontos de ancoragem frontal, dorsal e laterais, com fivelas de fechamento e ajuste nas pernas, cintura e suspensorios.	Un	42,00	1,00	42,00
Luva vaqueta	par	29,00	30,00	870,00
Arruela lisa 5/8	Un	0,50	30,00	15,00
Porca 5/8	Un	0,55	30,00	16,50
Barra de rosca em metro 5/16	Un	1,90	5,00	9,50
Arruela lisa 5/16	Un	0,12	30,00	3,60
Balde metalico para concreto	Un	9,90	2,00	19,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,0x12mm	Un	0,04	30,00	1,20
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,0x16mm	Un	0,05	30,00	1,50
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,0x20mm	Un	0,06	30,00	1,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,0x25mm	Un	0,06	30,00	1,80
Parafuso madeira, cabeca chata fenda cruzada 3,0x30mm	Un	0,06	30,00	1,80
Engate rapido com bloqueador de passagem	Un	2,50	10,00	25,00
Esguicho tipo pistola 1/2	Un	10,50	2,00	21,00
Registro rosca externa 1/2	Un	3,90	4,00	15,60
Mangueira para ar	m	2,70	30,00	81,00
Engate rapido para mangueira	Un	22,00	4,00	88,00
Emenda para mangueira	Un	7,00	2,00	14,00
Registro esfera 1/4	Un	11,00	2,00	22,00
Pino conector para engate rapido, rosca 1/4x1/4	Un	7,50	3,00	22,50

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 9.528,25

Fornecedor.....: VILSON EVALDO EBERHARDT CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.252.581/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	250,00	1,00	250,00
Prestacao de servico	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 650,00

Fornecedor.....: ATEPLAN ASSIST. TEC. E PLANEJ. AGRICOLA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.995.985/0001-98

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	2.000,00	1,00	2.000,00
Prestacao de servico	Un	3.000,00	1,00	3.000,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 5.000,00

Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.004.250/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	800,00	1,00	800,00
Prestacao de servico	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.200,00

Fornecedor.....: STREY &amp; DOS SANTOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	2.200,00	1,00	2.200,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 2.200,00

Fornecedor.....: ROSANGELA MOREIRA DOS SANTOS - HIDRAULICOS - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 11.091.270/0001-71

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	500,00	1,00	500,00
Prestacao de servico	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 900,00

Fornecedor.....: VEISA PECAS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.750.643/0002-03

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Rolamento	Un	300,00	1,00	300,00
Anel	Un	85,00	1,00	85,00
Anel	Un	6,00	1,00	6,00
Eixo	Un	110,00	1,00	110,00
Gaiola de agulhas	Un	35,00	2,00	70,00
Arruela	Un	65,00	1,00	65,00
Jogo de juntas	Un	48,00	1,00	48,00
Rolamento	Un	300,00	1,00	300,00
Retentor	Un	70,00	1,00	70,00
Retentor	Un	30,00	1,00	30,00
Retentor	Un	110,00	1,00	110,00
Rolamento	Un	100,00	1,00	100,00
Embreagem viscosa	Un	550,00	1,00	550,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.844,00

Orgao Requisitante.: RECURSOS VINCULADOS CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Par de luvas de latex tamanho G	par	3,00	15,00	45,00
Luva PVC soldavel 32mm	Un	0,89	70,00	62,30
Luva PVC soldavel 25mm	Un	0,40	40,00	16,00
Luva PVC soldavel 20mm	Un	0,26	60,00	15,60
Luva PVC soldavel 32x1''	Un	2,35	20,00	47,00
Joelho PVC soldavel 25mm	Un	0,42	20,00	8,40
Curva PVC soldavel 32mm	Un	2,95	20,00	59,00
Curva PVC soldavel 40mm	Un	5,65	15,00	84,75
Curva PVC soldavel 50mm	Un	6,85	10,00	68,50
Curva PVC soldavel 60mm	Un	14,85	10,00	148,50
Tee PVC soldavel 32mm	Un	1,60	40,00	64,00
CAP (tampao) PVC soldavel 40mm	Un	1,80	3,00	5,40
Adesivo plastico 75 gramas	Un	2,48	60,00	148,80
Registro PVC 50mm	Un	25,08	5,00	125,40
Registro PVC 60mm	Un	44,80	6,00	268,80
Luva de reducao PVC soldavel 32x20	Un	1,00	20,00	20,00
Luva PVC Rosqueavel 3/4	Un	0,85	20,00	17,00
Luva PVC Rosqueavel 1/2	Un	0,55	15,00	8,25
Bucha reducao roscavel 3/4x1/2	Un	0,43	15,00	6,45
Nipel rosqueavel 1/2	Un	0,43	10,00	4,30
Adaptador rosca macho 32x1	Un	0,90	6,00	5,40
Adaptador rosca macho 25x3/4	Un	0,45	15,00	6,75
Adaptador rosca macho 20x3/4	Un	0,37	15,00	5,55
Adaptador rosca macho 40x1 ¼	Un	1,62	4,00	6,48
Fio	m	0,72	200,00	144,00
Suporte de porcelana E27	Un	1,64	1,00	1,64
Lampada	Un	7,80	1,00	7,80
Plug macho	Un	1,90	1,00	1,90

Total da Compra ==>> 1.402,97

Fornecedor.....: SIGFRID SIMAO HORING CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.929.200/0001-11

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva PVC soldavel 50mm	Un	1,84	30,00	55,20
Luva PVC soldavel 40 mm	Un	1,65	30,00	49,50
Luva PVC sold. 20x1/2	Un	0,55	30,00	16,50
Luva PVC soldavel 25x3/4 com bucha de latao	Un	2,00	30,00	60,00
Bucha reducao PVC soldavel 25x20	Un	0,19	60,00	11,40
Bucha reducao PVC soldavel 32x25	Un	0,35	30,00	10,50
Curva PVC sold. 20mm	Un	1,05	30,00	31,50
Curva PVC soldavel 25mm	Un	1,25	20,00	25,00
Joelho PVC soldavel 20x1/2	Un	0,75	20,00	15,00
Joelho PVC soldavel 25x3/4	Un	1,03	10,00	10,30
CAP (tampao) PVC soldavel 20mm	Un	0,30	20,00	6,00
CAP (tampao) PVC soldavel 25mm	Un	0,35	20,00	7,00
CAP (tampao) PVC soldavel 32mm	Un	0,69	20,00	13,80
CAP (tampao) PVC soldavel 50mm	Un	2,55	3,00	7,65
BR 6m tubo PVC soldavel 20mm	Un	7,65	100,00	765,00
BR 6m tubo PVC soldavel 25mm	Un	10,89	30,00	326,70
BR 6m tubo PVC soldavel 32mm	Un	17,95	60,00	1.077,00
BR 6m tubo PVC soldavel 40mm	Un	27,39	21,00	575,19
Nipel roscavel 3/4	Un	0,48	10,00	4,80
Fita veda rosca 18mmx50m	Un	4,90	20,00	98,00

Total da Compra ==>> 3.166,04

Fornecedor.....: LUTI MATERIAIS HIDROELETRICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.605.037/0001-97

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Joelho PVC soldavel 20mm	Un	0,25	40,00	10,00
Adaptador com bolsa PVC soldavel 25x3/4	Un	0,40	30,00	12,00
Adaptador com bolsa PVC soldavel 20x1/2	Un	0,40	10,00	4,00
Adaptador com bolsa PVC soldavel 32x1''	Un	1,30	10,00	13,00
Adaptador com bolsa PVC soldavel 40x1 1/4	Un	2,60	10,00	26,00
Adaptador com bolsa PVC soldavel 50x1 1/2	Un	1,70	15,00	25,50
Adaptador com bolsa PVC soldavel 60x2''	Un	7,70	10,00	77,00
Curva galvanizada 1 1/4	Un	26,00	5,00	130,00
Tee PVC sold. 20mm	Un	0,45	25,00	11,25
Luva galvanizada 2"	Un	13,00	6,00	78,00
Luva galvanizada 1 1/2"	Un	9,00	6,00	54,00
Lixa de pano no 100	Un	1,99	50,00	99,50
Registro PVC 32mm	Un	10,60	6,00	63,60
Registro PVC 1" com rosca interna	Un	10,60	4,00	42,40
Registro PVC	Un	4,80	20,00	96,00
Registro PVC rosca externa 1/2''	Un	3,30	10,00	33,00
Registro de gaveta galvanizado 1 1/2	Un	99,00	4,00	396,00
Registro de gaveta galvanizado 1 1/4	Un	42,00	4,00	168,00
Valvula retencao horizontal 1 1/4	Un	119,00	4,00	476,00
Bucha de latao 25x3/4 com anel de latao	Un	2,60	30,00	78,00
Uniao PP PEAD 32mm	Un	12,90	10,00	129,00
Adaptador rosca macho 50x1 ½	Un	1,70	4,00	6,80

Total da Compra ==>> 2.029,05

Fornecedor.....: RAUL ALVES - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.334.752/0001-32

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tubo PEAD 25mm	m	2,05	200,00	410,00
Tubo PEAD 20mm	m	1,65	400,00	660,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.070,00

Orgão Requisitante.: MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: APAG - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

94.378.577/0001-85

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Manutencao de extintores	Un	400,00	1,00	400,00
Manutencao de extintores	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 600,00

Fornecedor.....: RAMOS, COPINI E CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

93.307.312/0002-04

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Sinaleira traseira lado esquerdo	Un	137,56	1,00	137,56

Total da Compra ==&gt;&gt; 137,56

Fornecedor.....: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

03.314.414/0001-83

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	200,00	1,00	200,00
Prestacao de servico	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 400,00

Fornecedor.....: RICOPEL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

07.818.169/0004-45

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	700,00	1,00	700,00
Prestacao de servico	Un	300,00	1,00	300,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.000,00

Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

13.347.671/0001-75

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Borracha p/ parabrisa	Un	215,00	1,00	215,00
Prestacao de servico	Un	450,00	1,00	450,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 665,00

Fornecedor.....: LUIZ ROTILLI &amp; CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

00.520.044/0001-42

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Materiais para execucao de projeto	Un	9.402,91	1,00	9.402,91
Mao-de-obra para execucao de projeto	Un	3.263,78	1,00	3.263,78

Total da Compra ==&gt;&gt; 12.666,69

Orgão Requisitante.: RECURSOS VINCULADOS - UNIAO

CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: JOAO CARLOS MAAS

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

164.066.560-91

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Melado de cana de acucar	kg	8,00	23,00	184,00
Nozes	kg	25,00	21,00	525,00
Farinha	kg	1,60	80,00	128,00
Mandioca descascada	kg	4,00	14,00	56,00
Amendoim	kg	7,00	40,00	280,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.173,00

Fornecedor.....: BRUNILDA STROSCHER

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

697.855.030-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bolacha	kg	18,00	90,00	1.620,00
Bolacha	kg	18,00	30,00	540,00
Bolacha	kg	18,00	90,00	1.620,00
Cuca	Un	7,00	75,00	525,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 4.305,00

Fornecedor.....: GERALDO RIGOLI DA SILVA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:

386.619.340-87

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Alface	Un	2,00	184,00	368,00
Batata doce	kg	3,00	21,00	63,00
Cenoura	kg	3,00	52,00	156,00
Beterraba	kg	3,50	57,00	199,50
Cebola	kg	7,50	36,00	270,00
Tomate	kg	5,80	64,00	371,20
Laranja	kg	2,00	300,00	600,00
Bergamota	kg	2,00	240,00	480,00
Morango	kg	10,00	80,00	800,00
Abacate	Un	2,00	25,00	50,00
Alho	kg	12,00	7,00	84,00
Feijao	kg	3,50	18,00	63,00
Repolho	kg	2,50	54,00	135,00

## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Total da Compra ==&gt;&gt; 3.639,70

Orgao Requisitante...: OUTROS GASTOS COM EDUCACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: APAG - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.378.577/0001-85

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Manutencao de extintores	Un	110,00	1,00	110,00
Manutencao de extintores	Un	110,00	1,00	110,00
Manutencao de extintores	Un	110,00	1,00	110,00
Manutencao de extintores	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 530,00

Fornecedor.....: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.314.414/0001-83

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	300,00	1,00	300,00
Aquisicao de eventuais materiais	Un	500,00	1,00	500,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 800,00

Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Baner	Un	255,00	1,00	255,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 255,00

Fornecedor.....: JOSE C GRIMM ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.454.889/0003-01

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	200,00	1,00	200,00
Aquisicao de eventuais materiais	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 400,00

Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
Prestacao de servico	Un	500,00	1,00	500,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.500,00

Fornecedor.....: MAGUI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.644.389/0001-57

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Camiseta	Un	22,00	74,00	1.628,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.628,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: APAG - COMERCIO DE EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.378.577/0001-85

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Extintor de incendio PP (ABC) 4kg	Un	195,00	2,00	390,00
Manutencao de extintores	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 590,00

Fornecedor.....: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.695.790/0001-95

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
ART (Anotacao de Responsabilidade Tecnica)	Un	178,34	1,00	178,34

Total da Compra ==&gt;&gt; 178,34

Fornecedor.....: PIZUTTI &amp; UHDE LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cimento CII	sc	28,90	2,00	57,80
Curva PVC rigido 1"1/4 180o	Un	5,70	1,00	5,70
Curva PVC rigido 90° 1 1/4	Un	2,70	3,00	8,10
Luva PVC rigido 1 1/4	Un	1,19	6,00	7,14
Eletroduto PVC rigido 1 1/4	br	9,94	2,00	19,88
Eletroduto PVC 1"	br	7,40	1,00	7,40
Curva PVC rigido 1" 90°	Un	2,24	2,00	4,48
Cabo flexivel 16mm2 verde 1kv	m	5,17	3,00	15,51
Cabo flexivel 16mm2 vermelho ou preto 1kv	m	5,17	115,00	594,55
Cabo flexivel 16mm2 azul 1kv	m	5,17	40,00	206,80
Caixa de inspecao	Un	3,66	1,00	3,66
Conector	Un	1,66	1,00	1,66
Haste terra 5/8	Un	16,10	1,00	16,10
Poste de concreto 7m	Un	264,50	1,00	264,50
Fita isolante 20 mts	Un	3,74	1,00	3,74

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.217,02



## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Fornecedor.....: SIGFRID SIMAO HORING		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		03.929.200/0001-11
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tijolo macico	Un	0,40	300,00	120,00
Caixa galvanizada interna 50x50	Un	90,00	1,00	90,00
Total da Compra ==>> 210,00				

Fornecedor.....: LUTI MATERIAIS HIDROELETRICOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		94.605.037/0001-97
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cal	sc	11,00	2,00	22,00
Disjuntor trifasico 70A	Un	79,90	1,00	79,90
Garra de PVC	Un	1,50	3,00	4,50
Luva PVC rigido 1"	Un	0,65	2,00	1,30
Arruela aluminio 1"	Un	0,60	2,00	1,20
Bucha de aluminio 1"	Un	0,75	2,00	1,50
Arruela aluminio 1" 1/4	Un	1,25	4,00	5,00
Bucha aluminio 1" 1/4	Un	0,90	4,00	3,60
Armacao secundaria	Un	21,50	1,00	21,50
Arruela quadrada	Un	0,70	2,00	1,40
Total da Compra ==>> 141,90				

Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		12.119.209/0001-58
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Carimbo automatico medio	Un	35,00	1,00	35,00
Carimbo automatico pequeno	Un	30,00	1,00	30,00
Total da Compra ==>> 65,00				

Fornecedor.....: EXTINGASES COMERCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		11.099.812/0001-52
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Oxigenio Medicinal	m³	11,00	49,00	539,00
Oxigenio Medicinal	m³	23,33	3,00	69,99
Oxigenio Medicinal 1 m³	m³	60,00	1,00	60,00
Total da Compra ==>> 668,99				

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.UNIAO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		06.269.227/0001-13		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Sapato impermeavel	par	84,00	2,00	168,00
Total da Compra ==>> 168,00				

Fornecedor.....: PORTILLO E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.370.068/0001-74
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	300,00	1,00	300,00
Prestacao de servico	Un	500,00	1,00	500,00
Total da Compra ==>> 800,00				

Fornecedor.....: ART MEDICAL PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		06.217.117/0001-08
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cabo	Un	920,00	1,00	920,00
Total da Compra ==>> 920,00				

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.ESTADO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: MARTINS & BECKER PUBLICIDADE E TREINAMENTO LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		18.343.175/0001-67
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Palestra	Un	1.250,00	3,00	3.750,00
Palestra	Un	1.250,00	3,00	3.750,00
Total da Compra ==>> 7.500,00				

Orgao Requisitante.: OUTROS GASTOS COM SAUDE CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Gas 13 Kg	Un	49,50	2,00	99,00
Total da Compra ==>> 99,00				

Fornecedor.....: JORDANO COPETTI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		458.582.920-20
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada	Un	250,00	1,00	250,00
Total da Compra ==>> 250,00				

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Fornecedor.....: SANDRO DAMIAN E CIA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		18.883.834/0001-58
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Biperideno 2mg	cx	29,00	6,00	174,00
Total da Compra ==>> 174,00				

Orgao Requisiteante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Fornecedor.....: MARCUS J. BANDEIRA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		03.413.039/0001-29
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fralda de algodao	Un	5,98	10,00	59,80
Sabonete infantil	Un	2,98	3,00	8,94
Shampoo infantil	Un	5,98	1,00	5,98
Total da Compra ==>> 74,72				

Fornecedor.....: R. WEIDE COMERCIO DE VESTUARIO INFANTIL LTDA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		03.266.385/0001-21
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mamadeira	Un	17,00	1,00	17,00
Macacao tamanho P	Un	44,90	2,00	89,80
pijama tamanho P	Un	39,90	3,00	119,70
Meia tamanho P	par	6,90	4,00	27,60
Cobertor termico	Un	62,90	1,00	62,90
Travesseiro infantil	Un	14,90	1,00	14,90
Lencol infantil	Un	26,90	1,00	26,90
Colchao infantil	Un	215,70	1,00	215,70
Capa de travesseiro infantil	Un	7,90	1,00	7,90
Banheira	Un	48,50	1,00	48,50
Total da Compra ==>> 630,90				

Orgao Requisiteante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC.		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		13.021.017/0001-77
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao Curso	Un	419,40	3,00	1.258,20
Total da Compra ==>> 1.258,20				

Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		01.656.038/0007-75
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	2.000,00	1,00	2.000,00
Prestacao de servico	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
Total da Compra ==>> 3.000,00				

Fornecedor.....: NANDAMELOS UNIFORMES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		17.142.916/0001-89
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Camiseta na cor amarelo canario . Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho 14	Un	13,50	2,00	27,00
Camiseta na cor amarelo canario. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho P	Un	13,50	3,00	40,50
Camiseta na cor amarelo canario. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho M	Un	13,50	2,00	27,00
Camiseta na cor amarelo canario. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho G	Un	13,50	5,00	67,50
Camiseta na cor amarelo canario. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho GG	Un	13,50	4,00	54,00
Casacos de moletons na cor amarelo canario, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho 14	Un	36,80	1,00	36,80
Casacos de moletons na cor amarelo canario, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho 16	Un	36,80	1,00	36,80
Casacos de moletons na cor amarelo canario, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo estampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho P	Un	36,80	3,00	110,40

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Casacos de moletons na cor amarelo canario, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho M	Un	36,80	2,00	73,60
Casacos de moletons na cor amarelo canario, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho G	Un	36,80	5,00	184,00
Casacos de moletons na cor amarelo canario, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 04 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho GG	Un	36,80	4,00	147,20
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho 4	Un	13,50	7,00	94,50
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 6	Un	13,50	26,00	351,00
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho 8	Un	13,50	38,00	513,00
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 10	Un	13,50	19,00	256,50
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 12	Un	13,50	19,00	256,50
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 14	Un	13,50	15,00	202,50
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 16	Un	13,50	18,00	243,00
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho P	Un	13,50	12,00	162,00
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho M	Un	13,50	4,00	54,00
Camiseta na cor vermelho. Em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo. Tamanho GG	Un	13,50	2,00	27,00
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 4	Un	36,80	4,00	147,20
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo..Tamanho 6	Un	36,80	21,00	772,80
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo..Tamanho 6	Un	36,80	4,00	147,20
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 8	Un	36,80	31,00	1.140,80
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 8	Un	36,80	3,00	110,40
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 10	Un	36,80	13,00	478,40
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 10	Un	36,80	1,00	36,80

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 12	Un	36,80	16,00	588,80
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 14	Un	36,80	16,00	588,80
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho 16	Un	36,80	20,00	736,00
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho P	Un	36,80	22,00	809,60
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendoestampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho M	Un	36,80	7,00	257,60
Casacos de moletons na cor vermelho, em tecido 60% algodao e 40% poliester, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo estampa colorida conforme figura 05 na parte da frente, com tamanho proporcional a camiseta conforme figura 06, em anexo.Tamanho GG	Un	36,80	2,00	73,60

Total da Compra ==&gt;&gt; 8.852,80

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: AGROVEL AGROVETERINARIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.282.012/0001-19

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Vacina contra a brucelose bovina	fr	18,50	50,00	925,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 925,00

Fornecedor.....: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSOES TRATORES LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.502.760/0001-48

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Trator agricola novo, zero km, ano/modelo 2015, com no minimo as seguintes caracteristicas tecnicas: tracao 4x4, motor diesel de 04 cilindros, de no minimo 95cv, com cabina e com ar condicionado original de fabrica, tanque de no minimo 95 litros, transmissao sincronizada com no minimo 12 marchas a frente e 4 marchas a re, levante do hidraulico 3º ponto de no minimo 3.200kg, controle remoto 02 valvula, retorno por molas, com soma de vazao 59 l/m, com cilindro auxiliar do levante, tomada de forca independente de 540 RPM, eixo 6 estrias, distancia entre eixos de no minimo 2200,	Un	119.200,00	0,08	9.536,00
Trator agricola novo, zero km, ano/modelo 2015, com no minimo as seguintes caracteristicas tecnicas: tracao 4x4, motor diesel de 04 cilindros, de no minimo 95cv, com cabina e com ar condicionado original de fabrica, tanque de no minimo 95 litros, transmissao sincronizada com no minimo 12 marchas a frente e 4 marchas a re, levante do hidraulico 3º ponto de no minimo 3.200kg, controle remoto 02 valvula, retorno por molas, com soma de vazao 59 l/m, com cilindro auxiliar do levante, tomada de forca independente de 540 RPM, eixo 6 estrias, distancia entre eixos de no minimo 2200,	Un	119.200,00	0,92	109.664,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 119.200,00

Fornecedor.....: AGRICOLA MAFALDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.900.106/0001-90

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adubo Quimico NPK formula 08.20.20	T	1.580,00	17,85	28.203,00
Ureia N, formula 46.00.00	T	1.510,00	5,95	8.984,50

Total da Compra ==&gt;&gt; 37.187,50

Fornecedor.....: V.S.LUNARDI &amp; CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.045.426/0001-97

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Doses de Semem Convencional da Raca Holandesa, raca Preta e Branca, provada com base na publicacao USDA, Dezembro 2014, ou Interbul de acordo com a base genetica dos Estados Unidos da America - Global Dairy Sire Genetics Evaluations (WWW.dairybulls.com), apresentando os seguintes itens: TPI igual ou superior a 2260, PTA LEITE igual ou superior a 900 libras, NM\$ igual ou superior a 490, (merito net); FM\$ igual ou superior 490, (merito flido); CM\$ igual ou superior a 490, (merito queijo); PTA proteina e gordura positivo em libras e igual ou superior a 22 libras; Score de contagem de celula somatica igual ou inferior a 2.80; Facilidade de parto igual ou superior a 8,5%.	Un	14,90	500,00	7.450,00
Dose de Semen Convencional da Raca Holandesa, raca Preto e Branco, provado a partir de dezembro de 2014 e apresentando os seguintes itens: TPI maior ou igual a 2250; PTA leite maior ou igual a 1000 libras; porcentagem de proteina positivo; Celulas somaticas menor ou igual a 2,90; Confiabilidade para tipo de producao maior ou igual a 85%; facilidade para parto menor ou igual a 7%; vida produtiva maior ou igual a 5.	Un	15,00	500,00	7.500,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2015

ate 31/07/2015

Doses Semen Convencional da Raca Jersey, provado com base na publicacao USDA, Dezembro 2014, ou Interbul de acordo com a base genetica dos Estados Unidos da America - Global Dairy Sire Genetics Evaluations (www.dairybulls.com), Apresentando os seguintes itens: PTA leite igual ou superior a 1190 Libras; NM\$ igual ou superior a 360, (merito net); FM\$ igual ou superior 350, (merito flido); CM\$ igual ou superior a 370, (merito queijo); PTA gorduras em libras e proteina igual ou superior a 30; Vida Produtiva igual ou superior a 3,8; Score de contagem de celulas somaticas igual ou inferior a 3.00.	Un	14,90	360,00	5.364,00
Dose de Semen Convencional da Raca Jersey, provado a partir de dezembro de 2014, Apresentando os seguintes itens: JPI maior ou igual a 110; PTA Leite maior ou igual a 950 libras; Composto de ubere igual ou maior que 2,5; Celulas somaticas menor ou igual a 2,9; PTA Tipo igual ou maior que 0,8; Ligamento central igual ou maior que 0,9; Vida produtiva igual ou maior que 4,2; Profundidade de ubere igual ou maior que 1; Composto de pernas e pes maior ou igual a 3,3.	Un	15,00	360,00	5.400,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 25.714,00

Fornecedor.....: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 61.198.164/0001-60

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total	Un	455,75	1,00	455,75

Total da Compra ==&gt;&gt; 455,75

Fornecedor.....: VALERIO P. DE AVELLAR CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.400.368/0001-60

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Dose de Semen Convencional da Raca Holandesa, raca Preta e Branca, nao inferior a agosto de 2014, apresentando os seguintes itens: confiabilidade para tipo e producao maior ou igual a 75%; PTA LEITE igual o superior a 1430 libras, PTA proteina e gordura positivo em libras e percentual; Score de contagem de celula somatica igual ou inferior a 2,70; Facilidade de parto igual ou inferior a 7%; composto de Ubere maior ou igual a 1,75; altura e largura do Ubere posterior maior ou igual a 2,55; vida produtiva maior ou igual a 3,0.	Un	13,80	500,00	6.900,00
Dose de Semen Convencional da Raca Jersey, nao inferior a agosto 2014, Apresentando os seguintes itens: PTA leite de 770 Libras; Altura e largura do Ubere Posterior igual ou superior a 1.20; Vida Produtiva igual ou superior a 1,9; Celulas somaticas menores ou iguais a 2,9. Confiabilidade para producao maior ou igual a 73%; positivo para proteina e gordura.	Un	13,50	360,00	4.860,00
Dose de Semen Bovino Gir Leiteiro com Pai Provado com PTA igual ou superior a 330 e Mae com producao igual ou superior a 7.000 kg de leite em 374 dias.	Un	9,00	500,00	4.500,00
Doses de Semen bovino Aberdeen Angus, apresentando avaliacao genetica: facilidade de parto top 1%; peso ao nascer top 2%, peso a desmama top 15%; peso ao ano top 5%.	Un	8,50	500,00	4.250,00
Nitrogenio Liquido para conservacao das doses de semem	1	3,50	280,00	980,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 21.490,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: M.P.ADMINISTRADORA FLORESTAL LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.551.545/0001-96

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mudas de arvores nativas	Un	3,18	1.500,00	4.770,00
Mudas de arvores nativas	Un	3,18	3.000,00	9.540,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 14.310,00

Orgao Requisitante...: ACOES NAO INTEGRANTES DO PPA CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Fornecedor.....: RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DA FAZENDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.958.674/0001-81

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Restituicao	Un	5.447,57	1,00	5.447,57

Total da Compra ==&gt;&gt; 5.447,57

Total do Mes/Ano 07/2015: 357.203,84

Valor Total Listado : 357.203,84